
МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ І ТУРИЗМУ УКРАЇНИ 

Н А К А З 

05.12.2007 N 75 

Зареєстровано в Міністерстві юстиції 
України 19 грудня 2007 р.  
за N 1385/14652  

Про затвердження форм звітності  

N 6-НК "Звіт про діяльність державних, публічних 
бібліотек, централізованих бібліотечних систем (ЦБС), 
що віднесені до сфери управління Міністерства 
культури і туризму України",  

N 80-а-рвк "Зведена звітність, державних, публічних та 
інших бібліотек" та Інструкцій щодо їх заповнення  

Відповідно до статей 1 та 16 Закону України "Про державну 
статистику"(614-12) і статей 19 та 19-1 Закону України "Про інформацію" 
(657-12) та з метою приведення нормативно-правових актів у відповідність до 
законодавства України  

Н А К А З У Ю: 

1. Затвердити форми звітності N 6-НК "Звіт про діяльність державних, 
публічних бібліотек, централізованих бібліотечних систем (ЦБС), що 
віднесені до сфери управління Міністерства культури і туризму України" 
(далі - звіт за формою N 6-НК), N 80-а-рвк "Зведена звітність державних, 
публічних та інших бібліотек" (далі - звіт за формою N 80-а-рвк) та 
Інструкцій щодо їх заповнення( z1386-07 ), що додаються.  

2. Поширити звіт за формами N 6-НК, N 80-а-рвк та Інструкції щодо їх 
заповнення (z1386-07) на державні, публічні та інші бібліотеки незалежно від 
підпорядкування.  

3. Увести форми N 6-НК та N 80-а-рвк у дію, починаючи зі звіту за 2007 рік.  

4. Установити такий порядок подання звітності за формами N 6-НК, N 
80-а-рвк:  

4.1. Відділам культури і туризму районних державних адміністрацій:  

http://www.sasl.at.ua/zvit6-HK.doc
http://www.sasl.at.ua/zvitN80--.doc


- ЦБС (зведену інформацію по системі), у тому числі бібліотеки, що не 
входять до складу ЦБС, подають звітність за формою N 6-НК;  
- публічні, спеціалізовані, спеціальні та інші бібліотеки, які не належать до 
сфери управління Міністерства культури і туризму України, подають 
звітність за формою N 80-а-рвк.  

4.2. Міністерству культури і мистецтв Автономної Республіки Крим, 
Головному управлінню культури і мистецтв Київської міської державної 
адміністрації, управлінням культури і туризму обласних та Севастопольської 
міської державних адміністрацій:  

- відділи культури і туризму районних державних адміністрацій зведену 
інформацію по району (місту) та окремо по сільській місцевості подають звіт 
за формами N 6-НК, N 80-а-рвк;  
- республіканські, обласні бібліотеки, центральні міські бібліотеки міст Києва 
та Севастополя подають звіт за формами N 6-НК, N 80-а-рвк.  

4.3. Міністерству культури і туризму України та головним управлінням 
статистики в Автономній Республіці Крим, областях, місті Києві та 
Управлінню статистики в місті Севастополі:  

- Міністерство культури і мистецтв Автономної Республіки Крим, Головне 
управління культури і мистецтв Київської міської державної адміністрації, 
управління культури і туризму обласних та Севастопольської міської 
державних адміністрацій подають звіт за формами N 6-НК, N 80-а-рвк; 
- національні, державні бібліотеки, що перебувають у сфері управління 
Міністерства культури і туризму України, подають звітність за формою N 
6-НК.  

4.4. Міністерство культури і туризму України подає Державному комітету 
статистики України звіт за формами:  
N 6-НК зведену інформацію про заклади системи Міністерства культури і 
туризму України та регіонах, окремо по сільській місцевості;  
N 80-а-рвк зведену інформацію по Україні та регіонах.  

5. Управлінню фінансування, обліку та звітності (Жук В.В.) довести наказ 
"Про затвердження форм звітності N 6-НК "Звіт про діяльність державних, 
публічних бібліотек, централізованих бібліотечних систем (ЦБС), що 
віднесені до сфери управління Міністерства культури і туризму України", N 
80-а-рвк "Зведена звітність державних, публічних та інших бібліотек" та 
Інструкцій щодо їх заповнення" до відома Міністерства культури і мистецтв 
Автономної Республіки Крим, Головного управління культури і мистецтв 
Київської міської державної адміністрації, управлінь культури і туризму 
обласних та Севастопольської міської державних адміністрацій, 



національних, державних бібліотек, Національної академії наук України, 
центральних органів виконавчої влади.  

6. Управлінню фінансування, обліку та звітності (Жук В.В.) спільно з 
управлінням нормативно-правової та кадрової роботи (Петасюк Л.В.) подати 
цей наказ на державну реєстрацію відповідно до Указу Президента України 
від 03.10.92 N 493( 493/92 ) "Про державну реєстрацію нормативно-правових 
актів міністерств та інших органів виконавчої влади".  

7. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника Міністра 
Богомолова А.Г.  

Міністр​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Ю.П. Богуцький  

ПОГОДЖЕНО: Голова Державного комітету статистики України 
О.Г. Осауленко  


